

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 28 października do 18 listopada 2025 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 5 posiedzeń.

28 października

- W ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, poinformowano o rozpoczęciu prac polegających na naprawie nawierzchni dróg powiatowych za pomocą patcherów. Odniesiono się do wprowadzonej zmiany organizacji ruchu na ul. Fabrycznej w Krotoszynie, gdzie ustawiono znak – zakaz zatrzymywania się. Ruch na ww. ulicy pozostaje dwukierunkowy. Przekazano, że z początkiem listopada rozpoczną się prace związane z pielęgnacją zieleni oraz nasadzeniem i wycinką drzew. Do końca bieżącego roku zagospodarowane zostanie Rondo Solidarności, znajdujące się na skrzyżowaniu ulic Mahle i Przemysłowej w Krotoszynie. Poinformowano o rozstrzygnięciu przetargów na zimowe utrzymanie dróg z podziałem na rejony. W związku z brakiem złożonych ofert, zamówienie publiczne dotyczące terenu Miasta i Gminy Krotoszyn zostało ogłoszone ponownie. Oferty na pozostałe rejony zostały złożone. Odnośnie zadania pn. „Modernizacja chodnika na ul. Spokojnej w Krotoszynie”, przekazano, że wybrano najkorzystniejszą ofertę o wartości 145.784,52 zł. Przeprowadzono czynności związane z odmulaniem rowu przy ul. Sportowej w Kobiernie, przygotowano nową organizację ruchu, a także zostanie wyznaczone nowe przejście dla pieszych. Z uwagi na zatrzymywanie się wody, należy zastanowić się nad możliwością budowy kanalizacji we wspomnianym miejscu. Przekazano, że w bieżącym roku zostaną położone krawężniki na ul. Strzeleckiej w Koźminie Wlkp. Kolejno poinformowano o zakończonym procesie wideorejestracji, na podstawie którego zostanie udostępniona cyfrowa mapa dróg powiatowych. Zapoznano z wynikami kontroli stanu technicznego budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, który został dopuszczony do użytkowania na maksymalnie 5 lat. Wskazano, że budynek nadaje się do generalnego remontu. Zlecono wykonanie szacunkowego kosztorysu. Zwrócono uwagę, że najprawdopodobniej wybudowanie nowego obiektu będzie mniej kosztowne niż przeprowadzenie remontu;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - zmiany uchwały nr 207/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Na skutek skorygowania

podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych na rok 2025 należy dokonać aktualizacji dotacji na uczniów lub słuchaczy niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez powiat krotoszyński. Wobec powyższego zmianie ulega okres, za jaki niepubliczne szkoły otrzymują dotację w ustalonej wcześniej wysokości;

- ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. W związku z uwzględnieniem większej liczby uczniów przeliczeniowych w skorygowanym podziale łącznej kwoty potrzeb oświatowych na rok 2025, zmniejszeniu uległ standard finansowy A, którego wysokość pierwotnie określono na 9.477,191 zł. Po korekcie standard finansowy A na rok 2025 wynosi 9.415,1831 zł. W przypadku dotacji na uczniów lub słuchaczy niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński, ustalanych z uwzględnieniem przewidzianej kwoty potrzeb oświatowych, aktualizacji należy dokonać na podstawie przepisów art. 43 ust. 1 pkt 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

4 listopada

- Zapoznano się z kwartalną informacją o sytuacji finansowej SPZOZ w Krotoszynie - III kwartał 2025 r., która stanowi załącznik do sprawozdania;
- podjęto uchwałę w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2025 i 2026 rok. Dokonano wyboru firmy Biuro Biegłych Rewidentów „Eko – Bilans” Sp. z o.o., wpisaną na listę firm audytorskich prowadzoną przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów w Warszawie pod numerem ewidencyjnym 64. Ponadto upoważniono Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie do podpisania umowy o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za 2025

i 2026 rok. br. Roczny koszt przeprowadzenia badania sprawozdania wyniesie 23.370 zł brutto;

- rozpatrzono negatywnie wniosek Dyrektora ZSP nr 2 w Krotoszynie w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie liceum ogólnokształcącego z oddziałami integracyjnymi. Zarząd Powiatu nie zgodził się z argumentem, że „powstanie liceum ogólnokształcącego z oddziałami integracyjnymi stanowiłoby naturalną konsekwencję zmian zachodzących w systemie edukacji”, ponieważ następujące od kilku lat zmiany dotyczące kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi idą w kierunku upowszechnienia edukacji włączającej opartej na idei inkluzji polegającej między innymi na umożliwieniu uczniom z SPE kształcenia w szkołach ogólnokształcących, w ich naturalnym środowisku społecznym, czego przykładem może być zapewnienie w szkołach opieki specjalistów mających wspierać zarówno tych uczniów jak i ich rodziców oraz nauczycieli. Nie można się zgodzić ze stwierdzeniem, że „obecnie większość uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego kształci się w technikach”, według aktualnych danych procentowy udział uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wynosi odpowiednio w liceach ogólnokształcących i technikach po 2%, natomiast w branżowej szkole I stopnia 4%. W tej chwili uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi kształcą się w powiecie krotoszyńskim we wszystkich typach szkół, a kandydaci na uczniów mają możliwość aplikowania do wszystkich szkół podobnie jak ich rówieśnicy bez specjalnych potrzeb;
- rozpatrzono wniosek w sprawie wsparcia finansowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w kwocie 40.000,00 zł. Wynika to z obniżenia dotacji z budżetu państwa na 2025 rok w porównaniu z latami ubiegłymi. Przekazana kwota nie zabezpieczy obsługi kosztów dotyczących usług lekarzy i pozostałych orzeczników w ostatnim kwartale 2025 r. Plan środków którymi dysponuje PCPR w Krotoszynie obecnie pozwoli pokryć tylko wydatki płacowe pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, bez możliwości sfinansowania usług lekarzy, umów zleceń orzeczników oraz opłaty pocztowej związanej z wysyłką orzeczeń. Brak środków finansowych na orzekanie o stopniu niepełnosprawności może spowodować pozostawienie bez rozstrzygnięcia spraw około 300 osób. Ostatecznie postanowiono, że PCPR w Krotoszynie dokona przesunięć między działami w ramach własnego budżetu;
- w ramach dyskusji nad projektem budżetu powiatu i wieloletniej prognozy finansowej na 2026 rok pani Małgorzata Gierusz odniosła się do wniosków składanych do projektu budżetu na 2026 r. przez kluby radnych, radnych, komisje rady powiatu, mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w terminie do 30 września. Ogółem jest ich 29 i głównie dotyczą zadań drogowych. Wszystkie wnioski zostały skierowane do komórek merytorycznych, a następnie poddano je analizie. Pani Skarbnik przyznała, że

wnioski są zasadne, aczkolwiek ze względu na ograniczenia finansowe, z pewnością nie wszystkie zostaną zrealizowane. Powiat Krotoszyński postanowił ubiegać się o środki finansowe na realizację trzech inwestycji w ramach Programu - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. Dwa zadania pokrywają się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu powiatu na 2026 rok. W celu zachowania ciągłości realizacji zadań w pierwszej kolejności będą realizowane przedsięwzięcia, które były wpisane do wieloletniej prognozy finansowej. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że opracowując projekt budżetu należy kierować się m.in.:

- wysokością dochodów określoną przez Ministra Finansów (subwencje, udział w PIT i CIT), Wojewodę (dotacje). Wysokość udziału w PIT i CIT Zarząd przyjął w kwocie prognozowanej przez Ministra Finansów,
- treścią zawartych z innymi podmiotami umów na dofinansowanie zadań (porozumienia z gminami), a także wstępnymi deklaracjami, które będą ewentualnie korygowane po uchwaleniu budżetów,
- przewidywanym poziomem inflacji,
- koniecznością ujęcia w budżecie skutków podwyższenia wynagrodzenia minimalnego i wynagrodzeń pozostałych pracowników administracji, w tym podwyżek dla nauczycieli.

12 listopada

- Zapoznano się z wnioskami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie:
 - priorytetowego wykonania przez Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie prac polegających na utrzymaniu rowów, poboczy oraz chodników znajdujących się przy drogach powiatowych. Postanowiono wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, aby w ramach posiadanych środków finansowych priorytetowo zajmował się bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych. Zarząd Powiatu dokona starań, aby w kolejnych latach zwiększyć środki finansowe na ww. zadanie;
 - zorganizowania spotkania Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z przedsiębiorcami specjalizującymi się w transporcie pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła uwagę na niszczenie dróg powiatowych przez samochody ciężarowe używane m.in. do wywozu buraków cukrowych. Wskazano, że Zarząd Powiatu nie dysponuje żadnymi instrumentami, którymi mógłby zobowiązać firmy transportowe do zaprzestania niszczenia dróg powiatowych ani też do nakładania dodatkowych opłat z tego tytułu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, aby problem dotyczący

niszczenia nawierzchni dróg przez pojazdy o wysokim tonażu przedstawić w formie petycji posłom i posłankom z okręgu wyborczego nr 36.;

- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, poinformowano, że trwa naprawa nawierzchni dróg powiatowych za pomocą patcherów. Do końca bieżącego roku zostanie wykonana wycinka poboczy łącznie na ok. 10 km. Przekazano, że w związku z zakończeniem okresu lęgowego ptactwa, przycięto gałęzie drzew na ul. Fabrycznej w Krotoszynie. W najbliższym czasie wykonane zostaną również prace związane z nasadzeniem i wycinką drzew, a także zagospodarowane zostanie Rondo Solidarności, znajdujące się na skrzyżowaniu ulic Mahle i Przemysłowej w Krotoszynie. Pochylnono się nad propozycją Gminnej Rady Seniorów w zakresie doświetlenia przejść dla pieszych w pobliżu Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, a także do utworzenia kontrpasu na ul. Kościuszki w Krotoszynie. Zwrócono uwagę na potrzebę wykonania przebudowy ul. Bolewskiego w Krotoszynie na długości ok. 100 m;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - powierzenia wykonywania niektórych zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski i Miastu Sulmierzyce;
 - przyjęcia „Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2028” za lata 2023 i 2024;
 - wyznaczenia przedstawicieli do Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie;
- wyrażono zgodę na podpisanie aneksu do umowy nr Or.209/2024 z Sylwią Przywartą „Nieruchomości”, inspektorem nadzoru inwestorskiego zadania pn. „Prace budowlane w budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego 4-8” w zakresie wydłużenia terminu realizacji umowy do 28 lutego 2026 r. i jednocześnie o zwiększenie wartości zamówienia o kwotę 8.428,49 zł. W związku z koniecznością wykonania prac dodatkowych, termin realizacji zadania został wydłużony do dnia 28.02.2026 r. Według umowy nr Or.209/2024, termin realizacji umowy nadzoru został określony na 15 miesięcy od daty podpisania umowy na prace, które stanowią przedmiot nadzoru. Mija on 2.10.2025 r., dlatego zachodzi uzasadniona konieczność zmiany terminu realizacji umowy - § 10 ust. 1 pkt 2a umowy. Jednocześnie § 10 ust. 1 pkt 1 umowy określa, iż wydłużenie terminu o okres dłuższy niż 90 dni powoduje możliwość

zwiększenia wynagrodzenia o 1/30 wartości zamówienia za każdy pełen miesiąc, a w przypadku okresu krótszego wynagrodzenie oblicza się proporcjonalnie;

- w ramach omówienia postępu prac przy modernizacji budynku Szpitala przy ul. Bolewskiego w Krotoszynie, poinformowano, że prace wewnątrz budynku są na końcowym etapie. Obecnie trwają prace związane z przyłączem energetycznym, a także z przeniesieniem licznika energii elektrycznej do nowego miejsca. Po zakończeniu ww. prac nastąpi przeprowadzenie pomiarów elektrycznych. Zapewniono, że firma realizująca inwestycję na bieżąco wykonuje prace budowlane, a powstałe opóźnienie wynika jedynie z problemu związanego z uzyskaniem przyłącza energetycznego;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - powołania Komisji do oceny ofert na powierzenie realizacji zleconego zadania publicznego dotyczącego prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jednego punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z realizacją edukacji prawnej dla mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego w 2026 r. w składzie:
 - 1) Stanisław Szczotka – przewodniczący,
 - 2) Karolina Kluba – członek,
 - 3) Małgorzata Gierusz – członek,
 - 4) Anna Szczepaniak – członek,
 - 5) Judyta Nowaczyk – sekretarz.
 - upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krotoszynie do aplikowania w projekcie grantowym "Perspektywa 3P dla województwa wielkopolskiego". Upoważnienie dotyczy reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego w przygotowaniu i złożeniu wniosku grantowego oraz do realizacji wyżej wymienionego zadania. Projekt grantowy realizuje Uniwersytet Śląski w Katowicach na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej;
 - powołania Komisji Stypendialnej do spraw przyznawania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim w składzie:
 - 1) Wicestarosta Krotoszyński Stanisław Szczotka - Przewodniczący Komisji Stypendialnej.
 - 2) p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie Natalia Mandrysz - Członek Komisji.
 - 3) Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Krotoszynie Waldemar Wronecki - Członek Komisji.
 - 4) Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie Karolina Kluba - Członek Komisji;

- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XV/86/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;
- pozytywnie rozpatrzono wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego na pomoc zdrowotną dla nauczycieli/emerytów korzystających z opieki zdrowotnej, przyznając dofinansowanie w łącznej wysokości 7.850 zł. W terminie do 15 października br. wpłynęło osiem wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej z następujących szkół: ZSP nr 1 w Krotoszynie (3), ZSP nr 2 w Krotoszynie (1), ZSP nr 3 w Krotoszynie (1), ZSP w Koźminie Wlkp. (2) i SOSW w Borzęcizkach (1). Wszystkie wnioski spełniały wymagania formalne. Po analizie formalnej dokonano ich analizy pod względem merytorycznym. Do ustalenia wysokości świadczeń pieniężnych przyjęto następujące kryteria udzielania świadczeń pieniężnych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli:

Dochód na członka rodziny	do 3 000 zł	do 3 500 zł	do 4 000 zł	do 4 500 zł	do 5 000 zł	powyżej 5 000 zł
Liczba wniosków spełniających warunki formalne i merytoryczne	2	-	4	-	-	2
% refundacji poniesionych kosztów	80-100	65-79	50-64	35-49	21-34	10-20

Do kryteriów zawartych w tabeli ustalono jedno wspólne nadrzędne kryterium - kwota przyznanego dofinansowania nie może być niższa niż 100 zł i wyższa niż 1.500 zł. Ustalono również, że wyliczoną kwotę dofinansowania zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych. Z zabezpieczonych w budżecie powiatu środków na pomoc zdrowotną w roku 2025 w wysokości 20.000 zł, łącznie w pierwszym i drugim terminie wydatkowano 14.160 zł.

- przyjęto materiały dotyczące:
 - o organizacji oświaty powiatowej w roku szkolnym 2025/2026, stanowiący materiał sesyjny;
 - o działań promocyjnych Powiatu Krotoszyńskiego i jego jednostek w roku 2025. Materiał stanowił przedmiot obrad Komisji Spraw Społecznych;

- o efektywności pozyskiwania środków zewnętrznych przez Powiat Krotoszyński i jego jednostki w 2025 roku. Materiał stanowił przedmiot obrad Komisji Budżetowo - Gospodarczej i Rolnictwa.

14 listopada

– Podjęto uchwały w sprawie:

- o zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zmiany w planie dochodów i wydatków związane są z koniecznością wprowadzenia planu dotacji celowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych powiatu. Ponadto dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżecie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie oraz Starostwa Powiatowego w Krotoszynie;
- o przyjęcia projektu budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na 2026 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi (materiał przekazany radnym);
- o przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2026-2029 (materiał przekazany radnym).

18 listopada

– Podjęto uchwały w sprawie:

- o ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Zdunach w 2026 r. Zakres, terminy i warunki realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu określone zostały szczegółowo w ogłoszeniu. Na realizację zadania wybranego w ramach otwartego konkursu ofert Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego przeznaczy środki finansowe w wysokości 1.172.725,00 zł;
- o szczegółowego wykazu zadań publicznych realizowanych przy udziale organizacji pozarządowych w roku 2026. Postępowanie konkursowe w sprawie wyboru podmiotów, którym zostanie przyznana dotacja będzie przeprowadzone zgodnie z ogłoszeniem konkursowym. Przedstawione zadania nie stanowią katalogu zamkniętego. W granicach posiadanych środków Zarząd Powiatu może podjąć uchwałę powierzenia lub wsparcia innych zadań

publicznych, składanych w roku budżetowym, realizowanych przez organizacje pozarządowe inne niż wymienione w szczegółowym wykazie. Wysokość środków przeznaczonych na powierzenie lub wsparcie realizacji poszczególnych zadań ustala się w kwocie jak w załącznikach do uchwały. Finansowanie wydatków budżetowych obejmujących realizację zadań odbywać się będzie w ramach budżetu powiatu krotoszyńskiego na rok 2026 w formie dotacji. Przekazywanie środków budżetowych organizacjom pozarządowym na realizację zadań wyłonionych w otwartym konkursie ofert odbywać się będzie na zasadach określonych w umowie;

- wyrażenia zgody na zmianę warunków umowy nr 1/2021 z dnia 22 października 2021 r. użyczenia pomieszczeń, zawartej pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie a Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Krotoszynie. Zmiana, o której mowa, zostanie dokonana w formie aneksu do umowy użyczenia. Zakres zmian obejmuje: wykorzystanie powierzchni nieruchomości, uregulowanie kwestii opłat za: ubezpieczenie budynku, podatek od nieruchomości oraz trwały zarząd;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie, z przeznaczeniem na działalność statutową Klubu - nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Biorący w użyczenie jest zobowiązany do korzystania z użyczanego obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.12.2025 r. do 28.02.2026 r., z Krotoszyńskim Klubem Sportowym ASTRA. Biorący w użyczenie będzie korzystał z użyczanego obiektu wg harmonogramu użytkowania określonego w umowie użyczenia. Biorący w użyczenie poniesie zwykłe koszty utrzymania przedmiotu użyczenia, w tym opłaty za media, w szczególności za oświetlenie;
- akceptacji wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie i wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, z przeznaczeniem na potrzeby prowadzenia zajęć sportowych dla zawodników sekcji Piłka Nożna klub UKS „Akademia Talentów”. Biorący w użyczenie jest zobowiązany do korzystania z użyczanego obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od 01.12.2025 r. do 31.12.2029 r., z Uczniowskim Klubem Sportowym Akademia Talentów, reprezentowanym przez Prezesa - Pana Łukasza Raka. Biorący

w użyczenie będzie korzystał z użyczanego obiektu wg harmonogramu użytkowania określonego w umowie użyczenia. Biorący w użyczenie poniesie zwykłe koszty utrzymania przedmiotu użyczenia, w tym opłaty za media, w szczególności za oświetlenie;

- zmiany uchwały nr 331/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 28 października 2025 r. w sprawie ustalenia kwot dotacji na jednego ucznia lub słuchacza niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Wprowadzono zmianę w § 1 po punkcie 13 dodaje się punkt 13a w brzmieniu:

„13a) Technikum dla młodzieży kształcące w zawodzie technik rachunkowości w oddziałach innych niż oddziały integracyjne i specjalne w formie dziennej - uczeń objęty indywidualnym nauczaniem, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, dla którego liczba godzin wsparcia jest mniejsza niż 2 godziny lub równa 2 godzinom i nie jest równa 0 - 2306,63 zł,”.

Na skutek złożenia przez organ prowadzący szkołę informacji miesięcznych o liczbie uczniów, ustalono zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych miesięczną kwotę dotacji na jednego ucznia niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Do wyliczeń wykorzystano:

- skorygowany finansowy standard A podziału potrzeb oświatowych w 2025 r. ustalony na 9415,1831 zł;
 - wskaźnik korygujący Di dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 r. wynoszący 1,0234147286;
 - wskaźniki do wyliczenia kwoty potrzeb oświatowych oraz wagi P zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025;
- przyznania stypendium Starosty Krotoszyńskiego dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Przyznano stypendium dwóm studentom kształcącym się na kierunku lekarskim. Stypendium przyznawane jest w wysokości 2.000 zł brutto miesięcznie, na okres 9 miesięcy, tj. od 1 października 2025 r. do 30 czerwca 2026 r.;
 - wyrażenia zgody na likwidację składnika rzeczowego majątku ruchomego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, jakim jest urządzenie wielofunkcyjne Ricoh MPC3002AD, o numerze inwentarzowym ST-S/KS/14, data nabycia: 20.05.2013 rok, o wartości początkowej 16.455,95 zł. We wniosku wskazano na

konieczność likwidacji urządzenia z uwagi na uszkodzenia oraz jego przestarzałość. Koszt całkowity naprawy przewyższa wartość urządzenia, wobec czego jego naprawa jest ekonomicznie nieuzasadniona;

- rozpatrzono wnioski nauczycieli o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie. Dwa razy w roku Zarząd Powiatu przyznaje nauczycielom dofinansowanie do opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie. Przekazał, że wpłynęło 13 wniosków związanych z podnoszeniem kwalifikacji od nauczycieli pracujących w następujących szkołach: Zespół Szkół Specjalnych w Krotoszynie (2 wnioski), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Borzęcizkach (1 wniosek), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Konarzewie (1 wniosek), Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie (2 wnioski), Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Krotoszynie (1 wniosek), I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie (2 wnioski), Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. (4 wnioski). Wsparcie zostanie udzielone w łącznej kwocie 19.670 zł;
- przyjęto autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie powierzenia wykonywania niektórych zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski i Miastu Sulmierzyce;
- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 25.11.2025 r.